ПРОТОКОЛ  № 2
обучающего семинара на тему: «Практика ухода от торгов»
6 декабря 2021 года

11-00
Присутствовали 4 человека: ведущий специалист юридического отдела Элизбарова О.А., ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений Сотникова А. П.,  исполняющий обязанности начальник отдела ЖКХ Степанян Г.Г., начальник отдела экономики Гончарова А.А.
 Повестка дня:

         Обзор судебной практики на тему: «Практика ухода от торгов»:

1. Передача функций органов хозяйствующим субъектам с наделение их финансовым обеспечением для выполнения таких функций (передача функций заказчика.

2. Создание преимуществ унитарным предприятиям, учреждениям по отношению к другим хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность на том же товарном рынке.

Докладчик: начальник отдела экономики Гончарова А.А.

3. Передача имущества в обход законодательства о приватизации («прослойка» унитарное предприятие или учреждение).

4. Приобретение недвижимости «как бы» в порядке инвестирования (п.31 ч. ст. 93 Закона о контрактной системе).

Докладчик: ведущий специалист юридического отдела Элизбарова О.А.

  Решили: Использовать в работе доведенный до сведения Обзор судебной практики с целью недопущения нарушений антимонопольного законодательства в деятельности администрации и подведомственных ей учреждениях.

[image: image1]